Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Moção Nº 102/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à PARÓQUIA SAGRADA
FAMÍLIA, extensiva ao Pároco Responsável, o Reverendíssimo Padre Edevilson
de Godoy, em razão da celebração dos 20 anos de criação canônica e de
evangelização, comemorados no dia 20 de março p.p.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem como reconhecimento à

importância do trabalho evangelizador desenvolvido pela Paróquia Sagrada Família,

que completou duas décadas de existência, firmando-se como exemplo de fé,

solidariedade e serviço à comunidade local. Desde sua fundação, a Paróquia tem

desempenhado um papel fundamental na promoção do bem-estar espiritual e social

dos fiéis, além de tornar-se uma instituição dedicada ao desenvolvimento de

atividades e projetos voltados para o auxílio aos mais necessitados.

Espaço dedicado à fé católica, a Paróquia Sagrada Família é,

também, uma instituição que oferece conforto físico para inúmeras pessoas. Sua

equipe vem, ao longo dos anos, espalhando esperança e acolhimento em meio aos

desafios da vida, demonstrando compromisso inabalável e abnegado com os valores

cristãos em prol do próximo, ação digna de reconhecimento e admiração.

Desta forma, é com grande honra e respeito que propomos

esta moção de aplausos e congratulações, extensiva ao Reverendíssimo Padre

Edevilson de Godoy, como uma singela expressão de gratidão e apreço pelo

extraordinário legado deixado pela Paróquia Sagrada Família.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
81

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

1J
0-

6V
Y

0-
JN

C
2-

E
M

54

   Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Que esta homenagem possa ecoar como um tributo merecido a

todos os membros, líderes e colaboradores desta amada instituição, cujo trabalho

incansável tem iluminado os corações e transformado vidas.

“Que assim seja."

Diante do exposto, não poderíamos deixar de render nossas

homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de abril de 2024.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
81

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

1J
0-

6V
Y

0-
JN

C
2-

E
M

54

Câmara Municipal de Tatuí, 27 de março de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=51J06VY0JNC2EM54"?chave=51J06VY0JNC2EM54, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 51J0-6VY0-JNC2-EM54

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
81

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

1J
0-

6V
Y

0-
JN

C
2-

E
M

54

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=51J06VY0JNC2EM54
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=51J06VY0JNC2EM54
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 51J06VY0JNC2EM54
		2024-03-27T09:50:02-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura